SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO-CAMPUS SANTARÉM
SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Avenida Castelo Branco, 621 – Interventoria –Santarém – PA- CEP: 68020-820

www.santarem.ifpa.edu.br

ERRATA 01

EDITAL INSTITUCIONAL – AUXÍLIO PERMANÊNCIA
CAMPUS SANTARÉM

N° 02/2021

O Diretor Geral do Campus Santarém, nomeado pela Portaria n° 1753/2019-GAB-DOU 02/08/2019,
no uso de suas atribuições legais, torna público a errata 01 do Edital Institucional Nº 02/2021 –
Auxílio Permanência/Campus Santarém, cujas alterações estão elencadas a seguir:

A) ONDE SE LÊ:

4. DAS INSCRIÇÕES

4.1. As inscrições poderão ser realizadas no período de 26 de abril a 14 de maio de 2021.

B) LEIA-SE:

4. DAS INSCRIÇÕES

4.1. As inscrições poderão ser realizadas no período de 26 de abril a 31 de maio de 2021.

C) ONDE SE LÊ:

7. DA PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS

7.1 O resultado preliminar será divulgado nos quadros de aviso/murais do Campus e no site
www.santarem.ifpa.edu.br na data prevista de 31/05/2021, conforme cronograma constante do
Anexo I.

7.2. O resultado final será divulgado nos quadros de aviso/murais do Campus e no site
www.santarem.ifpa.edu.br na data prevista de 04/06/2021, conforme cronograma constante do
Anexo I.

D) LEIA-SE

7. DA PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS

7.1 O resultado preliminar será divulgado nos quadros de aviso/murais do Campus e no site
www.santarem.ifpa.edu.br na data prevista de 18/06/2021, conforme cronograma constante do
Anexo I.

7.2. O resultado final será divulgado nos quadros de aviso/murais do Campus e no site
www.santarem.ifpa.edu.br na data prevista de 25/06/2021, conforme cronograma constante do
Anexo I.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO-CAMPUS SANTARÉM
SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Avenida Castelo Branco, 621 – Interventoria –Santarém – PA- CEP: 68020-820

www.santarem.ifpa.edu.br

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

A) ONDE SE LÊ:

ETAPAS DATAS

Lançamento do Edital 26/04/2021

Período das Inscrições no SIGAA 26/04 a 14/05/2021

Análise Socioeconômica 17/05 a 21/05/2021

Entrevista 24/05 a 28/05/2021

Divulgação do resultado preliminar 31/05/2021

Período para interposição dos recursos 01/06 e 02/06/2021

Divulgação do resultado dos recursos 03/06/2021

Divulgação do Resultado Final 04/06/2021

Apresentação de dados bancários 07 a 15/06/2021

B) LEIA-SE:

ETAPAS DATAS

Lançamento do Edital 26/04/2021

Período das Inscrições no SIGAA 26/04 a 31/05/2021

Análise Socioeconômica 01 a 11/06/2021

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO-CAMPUS SANTARÉM
SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

Avenida Castelo Branco, 621 – Interventoria –Santarém – PA- CEP: 68020-820

www.santarem.ifpa.edu.br

Entrevista 14 a 17/06/2021

Divulgação do resultado preliminar 18/06/2021

Período para interposição dos recursos 21 e 22/06/2021

Divulgação do resultado dos recursos 23/06/2021

Divulgação do Resultado Final 25/06/2021

Apresentação de dados bancários 28/06 a 05/07/2021

Santarém-PA, 12 de maio de 2021.

DAMIÃO PEDRO MEIRA FILHO
Diretor Geral - Campus Santarém

Port. Nº1753/2019
GAB / D.O.U de 02.08.2019